1

新庄初中 2019 年度部门整体支出绩效自评报告

为了提高财政资金使用效益，根据宁县财政局《关于深

入开展财政资金绩效自评工作的通知》文件精神，本着“深

度拓展、提升质量、公平公正、着力实效”的工作原则，我

单位对 2019 年部门整体支出开展了绩效评价工作，现将部

门整体支出绩效评价情况报告如下：

一、单位概况：

（一）单位主要职能：

1、主持负责学校全面工作，把握初级教育改革与发展

的大政方针，制定学校近、远期工作规划。实施初中义务教

育，促进基础教育发展。

2、认真贯彻执行党和国家的教育方针及有关教育的法

律法规，贯彻落实上级管理部门的指示精神和工作任务。

3、抓好学校领导班子和职工队伍建设，全面完成上级

主管部门交办的临时性工作任务，做好管理、协调和指导工

作。

（二）机构情况：机构较 2018年无增减变动。

（三）人员情况：2019 年本单位编制人数 73 人，在职

人数 80人。

（四）资产管理情况：

 2

本单位严格按照内控制度和流程执行采购、验收、管理、

处理。对购入资产进行登记管理，指定使用人、管理人，存

放地点，统一录入资产管理动态系统，对需处置的资产，填

写处置表，交业务管理员审核，领导审批，汇报上级部门批

准后，会计帐务处理，系统下帐处理。截止 2019 年年末我

单位末国有资产金额为 5115051.46 元。其中：通用设备

1726367.57元，专用设备 212798.00元，图书 37391.40元，

家具用具 949050.00元，房屋建筑物 2104771.69元，无形资

产 84672.80元。

(五)年度绩效目标：

1、及时兑付本单位职工人员工资及所有项目资金。

2、进一步转变作风，各处室之间相互沟通合作，认真

做好各项服务工作。

3、严格执行财务管理制度，确保机构正常运转。

(六)根据绩效自评工作要求，切实加强资金使用效力，

确保资金准确高效使用，领导高度重视自评工作，组织人员

展开绩效自评工作，通过查询资金使用情况和佐证资料，运

用比较法，展开绩效自评工作。

（七）当年预算情况：

预算编制严格按照上级部门要求编制并及时报送、公示

时间与内容也严格按照要求，未发现有不按要求编制、报送、

公示等行为。

 3

预算总体执行进度按预算资金下达时间执行，“三公”

经费严格按照预算标准执行，不存在超预算等行为。

2019年收入 11207724.50元，其中：一般公共预算财政

拨款收入 11207724.50元，2018年末结转 421826.69元。2019

年度支出 11142977.86元。2019年末结转 486573.33元。

2019年我单位坚持统筹兼顾、勤俭节约、量入为出、讲

求绩效原则，牢固树立过“紧日子”观念，严格控制和压减

一般性支出，提高资金使用效益。

二、整体支出绩效实现情况：

2019年我单位所有财政性资金、项目资金都纳入绩效管

理的范围。各项开支严格执行预算，控制成本，开源节流，

每一分钱的使用都有它的经济性、效率性、有效性和可持续

性，促进学校教育教学各项活动的开动，提升质量，学生学

习生活的环境得到极大的改善，教师的生活环境也得到了相

应改善。对各项资金均进行制度化管理，按规划组织实施，

保证了各项资金使用的真实、合法、有效，提高了资金的使

用率。保证单位的高效运转；确保各项决策部署得到有效落

实产生了良好的社会效应，也取得了发展的可持续性、长效

性。

2019 年度支出 11142977.86 元，2019 年年终结转

486573.33元（学生营养改善计划资金结转）。

（一）本年度基本支出 8677668.33元，（人员经费支出

 4

8479032.50元；公用经费支出 198635.83元）；

（二）项目支出： 2019 年我单位项目支出金额

2465309.53元。

1、农村义务教育学生营养改善计划专项补助资金支出

902495.37元，此项政策保证了学生健康成长，赢得了学生、

家长、社会的一致好评。

2、城乡义务教育阶段学校公用经费专项资金 107.59 万

元（已于 2019 年底全部支出），保证了学校的正常运转，

提高了教育教学质量，社会反响较好。

3、城乡义务教育阶段学校家庭经济困难学生生活补助

资金 2019年春季 158125.00元，秋季 274375.00元，（当年

已全部支出），主要资助家庭经济困难学生生活补助，受助

学生评选公开透明，资金发放及时到位，学校、家庭、社会

赞声不断。

单位整体支出合理，财务管理规范，财务会计信息质量

真实规范，预决算按规定时间内容及时公开，财务报表及资

料报送及时。

三、单位预算绩效管理开展情况。

按照“统一领导、分级管理；程序规范，重点突出；客

观公正，公开透明”的原则宣传绩效理念，培育绩效文化。

基本构建起“预算编制有目标、预算执行有监控、预算完成

有评价、评价结果有反馈、反馈结果有应用”的预算绩效管

 5

理机制和覆盖预算管理事前、事中、事后全过程的预算绩效

管理体系，有效促进了财政资金使用绩效的提高。进一步推

进单位整体绩效评价全覆盖，推进绩效信息公开。加强预算

绩效信息发布管理制度建设，完善绩效信息公开机制，回应

社会关切，接受社会监督。

四、存在的主要问题：

（一）科学合理编制预算，严格执行预算。进一步加强

单位预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求，

本着“勤俭节约、保障运转”的原则进行预算的编制；参考

上一年的预算执行情况和年度的收支预测、部门重点工作等

科学编制预算，提高预算编制的科学性、合理性、严谨性和

可控性；提高预算编制的精细化、合理化，细化预算编制工

作，认真做好预算的编制。

（二）严格预算执行，提高资金使用效率。在执行预算

管理过程中，合理、合规、合法的使用财政资金，进一步加

强预算支出的审核、预算执行情况分析。

（三）因上级部门整体规划与学校年初发展计划相左，

部分预算不能执行到位。

五、改进措施和有关建议：

（一）争取足额财政投入，现在财政投入只是保教育事

业的基本运转，距离满足教育优质高速发展要求还较大。

（二）加强业务人员能力，特别是针对《预算法》、《行

 6

政事业单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，

切实提高部门预算收支管理水平。

六、绩效自评结果拟应用和公开情况

拟按财政要求公开。

七、其他需要说明的问题

无其他需要说明的问题。

宁县新庄初级中学

2020年 8月 18日